
Fachschule für Heilerziehungspflege 
in Nürnberg

Fachschule für Heilerziehungspflege/-hilfe 
in Neuendettelsau

INFORMATION – BERATUNG – AUSBILDUNG 



Informationsveranstaltungen 
und Beratungstermine 
im Schuljahr 2022/23

Januar 2023
24.01.2023 19:00 Uhr Präsenzveranstaltung: 

Info-Abend in 
Neuendettelsau
(91564 Neuendettelsau, Waldsteig 11)

30.01.2023 18:00 Uhr Online-Infoabend 
(Zugangslink über Homepage)

März 2023
20.03.2023 18:00 Uhr Online-Infoabend 

(Zugangslink über Homepage)

April 2023
17.04.2023 19:00 Uhr Online-Infoabend 

(Zugangslink über Homepage)

Mai 2023
06.05.2023

06.05.2023

22.05.2023

10:00 bis 
12:00 Uhr

10:00 bis 
12:00 Uhr

18:00 Uhr

Interessent*innen-Café
in Neuendettelsau 
(Beratung beim Frühstück)
Interessent*innen-Café
in Nürnberg 
(Beratung beim Frühstück)
Online-Infoabend  
(Zugangslink über Homepage)

Juni 2023
26.06.2023 18:00 Uhr Online-Infoabend 

(Zugangslink über Homepage)

Individuelle Beratungsgespräche
Für Ausbildungsinteressierte bieten wir jeden Monat 

individuelle Beratungstermine an. Terminvereinbarungen sind 
jederzeit möglich.

Fachschule für Heilerziehungs-
pflege Neuendettelsau
Tel.: +49 9874 83401
heilerziehungspflege-
neuendettelsau.de

Fachschule für Heilerziehungs-
pflege Nürnberg
Tel.: +49 911 65678294
heilerziehungspflege-
nuernberg.de


